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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KURBIN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 2“':(’[ Prot. Lag, mé zl“‘l . 042023
3

VENDIM
Nr. 2Z& .Daté. Z%. 042023

“PER DHENIE NE PERDORIM ME KONTRATE QERAJE, TE SIPERFAQES
PREJ 0.168 HA, NGASTRA 76/D, EKONOMIA PYJORE "MALBARDHE" PER
VENDOSJEN E NJE STACIONI ANEMOMETRIK PER QELLIM STUDIMI,
SHOQERISE “SURYA RENEEABLE ENERGY™ SH.A.

Mbéshtetur né nenin 8 pika 2, nenin 9 pika 1.2. germa "a". pika 1.6 germa "a". nenin 18
pika 1. neni 54, germa "e", neni 55, pika 4, te Ligjit nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore"; Ligjin nr.57/2020 “Pér pyjet™; t& shtojcés nr.44 & VKM nr.684
dt.02.09.2020 Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.433 daté¢ 08.06.2016, “Pér
transferimin né& pronési t&€ bashkive t&€ pyjeve dhe kullotave publike. sipas listés sé inventareve.
dhe aktualisht ne administrim t& Ministrisé sé¢ Mjedisit e t& ish komunave/ bashkive", VKM
nr.559, daté¢ 29.7.2022 “Pér pércaktimin e ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né
shfrytézim/pérdorim té fondit pyjor kombétar. pér veprimtari ekonomike. si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore”, né shkresén e Ministris€é sé Infrastrukturés dhe Energjisé
nr.7754 prot. daté 28.10.2021 “Kérkésé pér bashképunim mbi ankandin pér energjiné e erés™ ,
né shkresén e shoqérisé “Surya Reneéable Energy” sh.p.k nr.001 daté 10.03.2023 “Kérkesé¢
pér marjen me gera (shfrytézim) pér njé periudhé kohore | vjecare té hapésirés publike nén
administrim t€ Bashkisé Kurbin, me géllim vendosjen e njé Stacioni Anenometrik, qé shérben
pér matjen e Erés™ administruar nga na ana jone me nr.1497 Prot. dat¢ 13.03.2023 si dhe né
*Raportit mbi studimin tekniko-ekonomik pér dhénie né pérdorim nga fondi pyjor dhe kullosor
té sipérfageve né pronési publike té Bashkisé Kurbin shoqérisé “Surya Reneéable Energy’
sh.p.k™ nr.1972/1 Prot. daté 14.04.2023.pas propozimit nga Agjencia e Administrimit te
Pyjeve dhe Kullotave dhe Kryetari i Bashkisé,Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. Miratimin pér dhénien né pérdorim t& fondit pyjor/kullosor, me kontraté geraje, té
sipérfages totale prej 0.168 ha, pér vendosje té Stacionit Anenometrik pér
qéllim studimi, nga shogéria “Surya Reneéable Energy” sh.p.k, ¢ cila
pozicionohet né ngastrén nr.76/d, t&¢ Ekonomisé Pyjore “Malbardhé” né pronési
té Bashkisé Kurbin, me kéto koordinata sipas sistemit koordinativ K.RR.GJ.SH:

Adresa: Lagiia Nr.3, Lag E-mail bashkiakurbinfgmail com
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2 | 4614112.789

479271.756

479271.756

3 | 4614154.789
4 | 4614154.789

2. Shogéria paguan

479231.756

né llogariné bankare 1€ Bashkisé Kurbin, shumén prej 32 256

(tridhjeté e dymijé e dyqind e pesédhjeté e gjashté) leké/vit sipas “Raportit

mbi studimin tekniko-ekonomik pér

dhénie né pérdorim nga fondi pyjor dhe

kullosor t& sipérfageve né pronési publike t& Bashkisé Kurbin shogéris¢ ‘Surya

Reneéable Energy’

Sh.A". i cili éshté pjesé pérbérse e kétij vendimi.

Afati i dhénies né pérdorim do t€ jeté 1 (n j€) vit, me t€ drejté rinovimi.

Agjencia e Administrimit t& Pyjeve dhe Kullotave).

Ky vendim hyn né fugi 10 (dhjetd) dité pas shpalljes.
Pér zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisg.
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